
Sp
ad

a 
ce

lti
ca

 co
ns

er
va

ta
 p

re
ss

o 
il 

M
us

eo
  C

iv
ic

o 
di

 M
an

er
bi

o

Manerbio, prot. n° 21940

Ufficio LL.PP

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI

PERIODO 01.01.2019-31.12.2021, CPV 98371110-8, CIG:761675590F

VERBALE DI GARA NUMERO 2 - SECONDA SEDUTA

Il giorno ventisette del mese di settembre dell'anno duemiladiciotto (27.09.2018), alle ore 15:00, presso la sede

del Comune di Manerbio sito in Piazza Cesare Battisti n°1, si è riunita la Commissione giudicatrice della gara

di appalto per l'affidamento del servizio relativo alla procedura aperta per "L’AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI PERIODO 01.01.2019-31.12.2021, CPV

98371110-8, CIG:761675590F".

Sono presenti i signori:

- Dott.ssa Marina Staurenghi, Presidente della commissione

- Sig.ra Patrizia Teruzzi, commissario

- Sig.ra Michela Di Pierri, commissario

nominati con atto di determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 93 del 13/03/2018.

PREMESSO:

che in data 27/09/2017 alle ore 11,30 veniva effettuata la prima seduta di gara;

IL PRESIDENTE

Dando atto che tutti i componenti della commissione sono presenti e constatata la regolarità della seduta,

dichiara aperta la seconda seduta di gara.

Inoltre, con riferimento alla disposizione del disciplinare di gara circa la possibilità di assistere all’apertura dei

plichi, il Presidente dà atto che sono presenti in sala i signori:

- Il Sig. Carlo Sbaraini, nato a Cremona (CR) il 18.06.1984, identificato mediante C.I. AX1868303

rilasciata in data 19.10.2015 dal Comune di Pontevico (BS) nome e per conto di della Cooperativa

Sociale Cooperativa Sociale Manerbiese Onlus;

A questo punto il Presidente dà lettura dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica.



Sp
ad

a 
ce

lti
ca

 co
ns

er
va

ta
 p

re
ss

o 
il 

M
us

eo
  C

iv
ic

o 
di

 M
an

er
bi

o

Successivamente la Commissione procede con l’apertura delle buste economiche attraverso l’apposito spazio

all’interno di SinTel denominato “Busta Economica”.

La Commissione procede con l’attribuzione del punteggio alle offerte economiche compilando la scheda che si

allega al presente verbale alla lettera“A” denominata Scheda offerta Economica, dalla quale risulta:

DETERMINAZIONE PUNTI ATTRIBUITI OFFERTA ECONOMICA - MAX PUNTI 25

OFFERTE DITTE
RIBASSO Offerta

economica

Massimo
Ribasso
Offerta

economica

PESO
ATTRIBUITO

ALL'OFFERTA
ECONOMICA

PUNTI
ATTRIBUITI

PER
L'OFFERTA
ECONOMIC
A IMPORTO

A BASA
D'ASTA

1

COOPERATIVA SOCIALE
LA COCCINELLA A.R.L

CITTA'DI TRAVAGLIATO
ONLUS

17,55% 12,90

2
DEPAC SOC COOP

SOCIALE ARL
34,00% 34,00% 25 25,00

3

SOLIDARIETÀ
MANERBIESE SOCIETÀ

COOPERATIVA-
SOCIALE ONLUS

29,00% 21,32

4
COOPERATIVA SOCIALE

BARBARA B
10,91% 8,02

DETERMINAZIONE PUNTI ATTRIBUITI OFFERTA ECONOMICA servizio cremazione - MAX PUNTI 5

OFFERTE DITTE
RIBASSO Offerta

economica

Massimo
Ribasso
Offerta

economica

PESO
ATTRIBUITO

ALL'OFFERTA
ECONOMICA

PUNTI
ATTRIBUITI

PER
L'OFFERTA
ECONOMIC
A SERVIZIO
CREMAZION

E



Sp
ad

a 
ce

lti
ca

 co
ns

er
va

ta
 p

re
ss

o 
il 

M
us

eo
  C

iv
ic

o 
di

 M
an

er
bi

o

1

COOPERATIVA SOCIALE
LA COCCINELLA A.R.L

CITTA'DI TRAVAGLIATO
ONLUS

20,00% 3,13

2
DEPAC SOC COOP

SOCIALE ARL
32,00% 32,00% 5 5,00

3

SOLIDARIETÀ
MANERBIESE SOCIETÀ

COOPERATIVA-
SOCIALE ONLUS

16,00% 2,50

4
COOPERATIVA SOCIALE

BARBARA B
10,91% 1,70

La Commissione procede alla somma dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica e all’offerta economica

compilando la scheda che si allega al presente verbale alla lettera“B” denominata Scheda Graduatoria, dalla

quale risulta quanto segue:

1° in graduatoria DEPAC SOC COOP SOCIALE ARL con punti 82,40

2° in graduatoria COOPERATIVA SOCIALE BARBARA B con punti 79,92

Il Presidente dispone di trasmettere il presente verbale al RUP, per gli adempimenti di conseguenza.

Dopo di che, alle ore 16,30 si dichiara chiusa la seduta ed esaurito il compito della Commissione.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

Dott.ssa Marina Staurenghi

F.TO

I Componenti

Sig.ra Patrizia Teruzzi

F.TO

Sig.ra Michela Di Pierri

F.TO

Allegato:

- Allegato “A”. Scheda offerta Economica;

- Allegato “B”. Scheda Graduatoria.



1

COOPERATIVA
SOCIALE LA
COCCINELLA
A.R.L CITTA'DI
TRAVAGLIATO
ONLUS

17,55% 12,90 1

COOPERATIVA
SOCIALE LA
COCCINELLA A.R.L
CITTA'DI
TRAVAGLIATO
ONLUS

20,00% 3,13

16,03

2
DEPAC SOC
COOP SOCIALE
ARL

34,00% 34,00% 25 25,00 2 DEPAC SOC COOP
SOCIALE ARL 32,00% 32,00% 5 5,00

30,00

3

SOLIDARIETÀ
MANERBIESE
SOCIETÀ
COOPERATIVA-
SOCIALE ONLUS

29,00% 21,32 3

SOLIDARIETÀ
MANERBIESE
SOCIETÀ
COOPERATIVA-
SOCIALE ONLUS

16,00% 2,50

23,82

4
COOPERATIVA
SOCIALE
BARBARA B

10,91% 8,02 4
COOPERATIVA
SOCIALE BARBARA
B

10,91% 1,70

9,72

RIBASSO Offerta
economica

Massimo Ribasso
Offerta economica

PESO
ATTRIBUITO

ALL'OFFERTA
ECONOMICA

PUNTI ATTRIBUITI
PER L'OFFERTA

ECONOMICA
IMPORTO A BASA

D'ASTA

DITTE DITTE

SCHEDA OFFERTA ECONOMICA  max 30 punti

TOTALE

DETERMINAZIONE PUNTI ATTRIBUITI OFFERTA ECONOMICA servizio cremazione - MAX
PUNTI 5

OFFERTE
RIBASSO

Offerta
economica

Massimo
Ribasso
Offerta

economica

PESO
ATTRIBUITO
ALL'OFFERT

A
ECONOMICA

PUNTI ATTRIBUITI
PER L'OFFERTA

ECONOMICA
SERVIZIO

CREMAZIONE

DETERMINAZIONE PUNTI ATTRIBUITI OFFERTA ECONOMICA - MAX PUNTI 25

OFFERTE

Pagina 1 di 1



SCHEDA GRADUATORIA

PUNTI
ATTRIBUITI

PUNTI
ATTRIBUITI

OFFERTA TECNICA OFFERTA
ECONOMICA

1 54,60 16,03 70,63 82,40
COOPERATIVA SOCIALE LA
COCCINELLA A.R.L CITTA'DI
TRAVAGLIATO ONLUS

4

2 52,40 30,00 82,40 82,40 1° classificato DEPAC SOC COOP SOCIALE ARL 1

3 55,60 23,82 79,42 82,40
SOLIDARIETÀ MANERBIESE
SOCIETÀ COOPERATIVA- SOCIALE
ONLUS

3

4 70,00 9,72 79,72 82,40 COOPERATIVA SOCIALE BARBARA
B 2

NOMINATIVO DITTA

DETERMINAZIONE PUNTI COMPLESSIVI ATTRIBUITI

OFFERTE

SOMMA DEI
PUNTI

ATTRIBUITI PER
OFFERTA

TECNICO +
ECOMONICA

MASSIMO
PUNTEGGIO
ATTRIBUITO

GRADUATORIA

Pagina 1 di 1


